LEI MUNICIPAL Nº 3.578
Autoriza doaçΓo de terreno ao Estado do Rio Grande
do Sul.

SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a doar ao Estado do Rio Grande do Sul, um terreno

de propriedade do Município de Carazinho, onde esta localizada a Escola Estadual de 1º Grau
Manuel Arruda Câmara, com área de 1.785,00 m², localizado na Rua Hilário Ribeiro, esquina
com a Rua Guaranis, no Setor 04, Quadra 58, Lote 02, com as seguintes confrontaç∙es: ao Norte ,
com 50,00 m com a Rua Guaranis; ao Sul, com 50,00 m com Edvino Britzki (lote 01); ao Leste,
com 35,70 m com Algi Sanini (lote 13) e Nelci Sanini (lote 04), e a Oeste com 35,70 m com a
Rua Hilário Ribeiro, conforme mapa anexo que faz parte integrante desta Lei. Registrada no
Oficio de Registro de Imóveis de Carazinho sob nº 15.398, fls.  01, Livro nº 2 - RG.

Art. 2º - SerΓo de responsabilidade do Estado do Rio Grande do Sul, os emolumentos, as
despesas decorrentes da Escritura e, despesas de registro no Oficio de Registro de Imóveis.

Art. 3º - Revogada as disposiç∙es em contrario, esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE SETEMBRO DE 1986.

a)SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER
Prefeito Municipal

a)LUIZ ANTONIO DA LUZ
Sec.Mun.AdministraçΓo

1